bahwa kajian mengenai maqashid al-syari’ah telah dimulai sejak awal

perkembangan Islam, dengan al-Tirmidzi al-Hakim (w. 296/908 M) sebagai ulama

pertama yang membahas konsep ini.8

2. Syarat dan Prinsip atau Kaidah Maqashid As-Syariah

Ahmad Ar-Raisuni menetapkan beberapa prinsip utama yang harus dipenuhi

agar sesuatu dapat dikategorikan sebagai maqashid al-syari’ah. Pertama, setiap